2r

149. ZadolZnica / Promissory note, 1290, 22. 4.
+ C Die VIII” exeunte Aprilis, presentibus Spinelo, Iohane Cargnelo et aliis. Ibique
Sabadinus tabernarius promisit dare et soluere Iohani Bene soldos XIII et denarium I ad

Tohane" hinc ad XV dies, sub pena tertii.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.
®Predhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.

150. ZadolZnica / Promissory note, 1290, 22. 4.*
+ C Eo die, presentibus Almerico filio Mengoni, Iohane Bene et aliis. Ibique Perinus filius
Custixani promisit dare et soluere Mateo filio Iohanis Mariote denariis paruis XX VIII hic

ad VIII dies, sub pena tertii plus.
Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

151. Oddaja dveh solarn v spolovinski zakup / Lease of two salt works at half the crop,
1290, 22. 4.*

CEo die, presentibus Tomado Gisle, Martino Varnerii, Simono Prodecani. Ibique lacomina
vxor lacobi salinarii, qui nunc moratur Gradi, dedit, locauit ad Ianis ad laborandum in
societatem secum duos laboratoes salinarum, quod vir eius acepit ad mihi notario et
Almerico Detemarii ad laborandum. Con hac condicione, quod (vir) dictus lanis debet
habere III libras eidem Iacomine et medietatem sali, dando dictus Ianis eidem Iacomine de
sua parte duas modia sani. Et hoc teneatur laborare dictus Ianis dicte saline in societatem

cum dicta lacomina hinc ad festum Sancti Micaellis, sic fuerit tempus.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.
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152. ZadolZnica za gostilnisko vino / Promissory note concerning inn wine, 1290, 24. 4.
+ C Die VII exeunte Aprilis, presentibus Cugno, Caroti et aliis. Ibique Lunardus Scachugla
promisit dare et soluere Vicenco barberio nomine vini sue taberne uel hunc preceptum
habendi libras XIIT hic ad VIII dies post venditionis vini dicte taberne, sub pena tertii pluris.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

153. ZadolzZnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1290,
24. 4

C Eo die, presentibus Lunardo Petri Padrini, Iohane Pitilini et aliis. Ibique Lapus promisit
soluere Tichasio nomine vini, quod ab eo emit, soldos denariorum grosorum XXVI et
grosi VII hinc ad festum Sancti Petri prius venturum, sub pena tertii pluris.

“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

22

154. Predaja zadeve glede koce in desetin his' v sodnisko razsojo / Handing a case about
a cottage and a tithe of houses over to arbitration, 1290, 29. 4.

C Die Il exeunte Aprilis, presentibus domino presbytero Asmondo, Gero Rufo et Dominico
notario et aliis. Ibique Petrus Petenarius et ex vna parte et Anbroxio eius frater ex alterra
nomine et ocasione comisarie matri sue domine Varere et fratibus suis Ingaldeo et Andrea,
secundum quod continet per plubicum instrumentum percurationis confecto manu Petri
Bani notarii, dimiserunt et conpromiserunt se in Epo condam Martini Gisle et in Grifono
sicut in suis iudes albitri, specialiter de vna questione vnius caxali iacenti in parta Domo
apd domum dicti Epi (quod pater eius dimisit sibi) et de decimis domorum dicti Anbrosii.
Promitentes vnus et alter, quiquid predictis iudes diserunt uel difinierunt inter eos per
ratione, per concordium habere rattum et firmum, sub pena XXV libras Uenetas paruorum
(soluta pena uel non), medietas pene sit comunis et alia parte oseruanti.

155. Razsodba glede koce in desetine / Arbitration about a cottage and a tithe, 1290, 3. 5.*
Die Il intrante Madio, presentibus presbytero Asmondo, Dominico notario et aliis. libidem
predictis iudes diserunt, dedfinierunt per sententiam inter eos, quod dictus Anbrosius dare
debead eidem Petro libras XIII, quocuque vicem vendiderunt de vino sue canipe, nomine
et ocasione medietatem dicti casali, quod pater eius quondam Albini Petenarii dimisit
facere fare in suo testamento” eidem Petro, et de decima, quod dictus Anbrosius subi
retinuit usque hunc die presente. Dictus (Pet) Anbrosius® recasauit duas staria furmenti,
quod dictus Petus sibi debead dare, et omnia questio[ne] dictis iudes casauit specialiter de
illo casalo et decima. Con hac condione, quod dictus Anbrosius hodie antea sibi debead
dare omni ano sua parte dicte decime.’

“Vpis je vrinjen: zaradi pomanjkanja prostora se zacenja sredi vrste, kot nadaljevanje prejsnjega, konca pa se
na zgornjem robu strani. / The entry was inserted; it begins in the middle of the row next to the preceding entry
and ends on the upper margin of the page.

®Predhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above

the line.

76

Darja Miheli¢, Piranska notarska knjiga (1289-1292). Tretji zvezek. Prepis

“Beseda je zapisana nad vrsto, v katero spada, nad precrtanim delom imena (v oklepaju). / The word is written
above the line, above the cancelled part of name (in brackets).

dBesedilo od: Anbrosius hodie je zapisano na zgornjem robu strani nad predhodnim zapisom; pred njim in na
mestu, kamor spada, so zapisane tri poSevne Crtice. / The text from: Anbrosius is written on the upper margin
of the page above the preceding entry; next to it and in the in the text where it belongs there is a sign in form

of three short oblique lines.

156. ZadolZnica za dva oklepa / Promissory note concerning two breast plates, 1290, 1. 5.*
+ Die primo Madii, presentibus Facina notario Insula, Iohane condam Varini et Petro filio
Almerici Laserre et aliis. Ibique Rascagus filius Valtrami Insule promisit dare et redere ad
Mengono duas suas pancerias uel velet X libras Uenetas paruorum pro dictas pangerias
hinc ad festum Sancti Micaellis prius venturum, sub pena tertii.

“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

22

157. Obnova Zenitnega dogovora iz 1282, 1. 6., obnovljenega 1286, 8. 5. / Resumption of a
marriage agreement from 1282, 1. 6, which was resumed in 1286, 8. 5., 1290, 3. 5., Piran*
+ C Die III intrante Madio, presentibus Iohane filio Francisco, Iohane filio Cugni et aliis.
Hoc est exsenplum vnius instrumenti confecto manu (Iohanis Odorlici notarii) mei notarii®
relatum volumptate partium cuius instrumento teneo renouare bona fide. Tenor cuius
instrumenti talis est: In nomine Domini. Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo
VI, indicione XIIII, die VIII intrante mense Madii, presentibus Valexio condam Almerici
Venerii, Cacharia notario filio Venerii Colobani et aliis. Hoc est (exsep) exsenplum vnius
instrumenti confecto manu Iohanis Iohanis Odorlici notarii relatum volumptate partium,
cuius instrumento teneo renouare bona fide. Tenor cuius talis est: In nomine Domini.
Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, indicione X, attum Pirani in
ecclesia Sancti Stefani, presentibus Facina Vitalis, (Mengosio) Adalgerio Vitalis, Mengosio,
Albino Sepa et aliis, die primo Iunii. In contratu matrimonii inter Laponem et Istriam
filiam Apelonii idem Apelonius fecit doctem predicte filie sue: vineam totam de Pagugo
pertinente sibi et vxori cum (ob) omnibus suis pertinentiis et ortum vnum de Marcana
prope ortum Tichasii et tres marcas Venetas, medietas in prosimo festo Sancti Micaellis
et aliam medietas in sequenti festo Sancti Micaellis, et voum lectum reatum et de omni re
de infra domo vnum, ud solitum est dare et induere illam dominam de vna tunica camore.
Ego Iohanes Odorlici de Pirano notarius incliti Gregorii® marchionis interfuit, subscripsit
et roborauit. Attum in Pirano. Ego Sclauionus de Pirano notarius imperali auctoritate
interfuit, recepit, subscripsit, scripsit.

“Osnovni zapis Zenitnega dogovora z manj§imi odstopanji objavlja: C. de Franceschi, Chartularium Piranense I,
$t. 166. Vpis je precrtan. / With little differences the entry has been published in: C. de Franceschi, Chartularium
Piranense I, No. 166. The entry is crossed off.

b Predhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata, nad precrtanim imenom (v oklepajuy). / The preceding
two words are written above the line, above the cancelled name (in brackets).

“Ime je navedeno le z zacetnico. / The name is indicated only by initial letter.
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158. ZadolZnica / Promissory note, 1290, 6. 5.

+ C Die VIintrante Madio, presentibus Dominico condam Varini, Minano condam Canici
et aliis. Ibique Iohanes Cargnelus promisit dare et soluere Nicola Aurii soldos (XL) XXXV
et denarios IIII°" hinc ad XV dies, sub pena tertii pluris. Et dictus ser Nicola clamauit se
bene esset solumpto eidem Iohani usque hunc die presente, sic con carta uel sine carta.

“Vpis je precrtan razen zadnjega stavka (Et dictus ...). / The entry is crossed off exept for the last sentence (Et
dictus).

23

159. ZadolZnica za posojilo / Promissory note concerning a received loan, 1290, 7. 5.
C Die VIl intrante Madio, presentibus Dominico Canuti, Bertoloto monaco et aliis. Ibique
Falcomarius promisit dare et soluere Facine filio Almerici Simoni libras VII- hinc ad XV

dies proximi venturi, sub pena tertii pluris. Et hoc fuit nomine mutui.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

160. ZadolZnica / Promissory note, 1290, 13. 5.*
C Die XIII intrante Madio, presentibus Groello, Iohane Goerno et aliis. Ibique Falcomarius
promisit dare et soluere Venerio Pena libras Uenetas pauorum III et soldos XV hinc ad

VIII dies, sub pena tertii pluris.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

161. Predaja zadeve glede zemljisca v sodnisko razsojo / Handing a case about a plot of
ground over to arbitration, 1290, 20. 5.

C Die XII exeunte Madio, presentibus Salono, Anbrosio condam Iohanis Albini et aliis.
Ibique Petrus Folia ex vna parte et Veceli condam Bernardi et ex altera conpromiserunt
se in Henrico Petrogne et in Mengosio et in Garofulo taquam in suos iudices albitri,
specialiter quod vna questione, que inter eos uertebatur de vna terra iacente in Viaro. Et
quiquid predictis (iudib) iudicibus diserunt uel difinierunt per ratione, per concordium aud
per conpositionem predictis promiserunt habere et tenera racta et firma, sub XXV libris.

Medietas ipsis pene sit comunis et alia medietas parte oseruanti.
“Vpis je precrtan. / The entry is crossed off.

162. Zadolznica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1290,
26.5.°

+ C Die VI exeunte Madio, presentibus Dominico Caneti, Anbrosio condam Albini
Petenarii et aliis. Ibique Calonus condam Naci et Andreas condam Panice promiserunt
dare et soluere domino Petro Bello soldos XIII de grosis et grosi VII nomine vini, quod
ab eo emerad, die octo post eorum adventum de viago, quod ipsi nunc vadunt cum dicto